ДУМА БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

                                      от ______  года № ____от 26 ноября 2018 года №

29/357-IV

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ УПРАВЛЕНИИ И

РАСПОРЯЖЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ

БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ

БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ОТ 30 НОЯБРЯ 2020 ГОДА № 4/41-I

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 4 июля 1991 года

№ 1541-I  «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»,

Уставом Буденновского муниципального округа, Дума Буденновского

муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение об управлении и распоряжении

муниципальным имуществом Буденновского муниципального округа

Ставропольского края, утвержденное решением Думы Буденновского

муниципального округа от 30 ноября 2020 года № 4/41-I, изложив статью 9 в

следующем содержании:

«Статья 9. Порядок приватизации муниципального имущества

Буденновского муниципального округа

1. Планирование приватизации муниципального имущества

Буденновского муниципального округа осуществляется на основании

прогнозного плана (программы)  приватизации муниципального имущества

Буденновского муниципального округа на соответствующий год (далее -

прогнозный план приватизации).

Прогнозный план приватизации утверждает Дума Буденновского

муниципального округа по предложению администрации Буденновского

муниципального округа, вносимому ежегодно не позднее 1 ноября.

2. Подготовка проекта прогнозного плана приватизации

осуществляется управлением имущественных и земельных отношений.

Прогнозный план приватизации должен содержать информацию

согласно пункту 5 Правил разработки прогнозных планов (программ)

приватизации государственного и муниципального имущества и внесении

изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях

приватизации федерального имущества, утвержденных постановлением

Правительства РФ от 26.12.2005 № 806.

3. Любое юридическое или физическое лицо вправе направить в

администрацию Буденновского муниципального округа свое предложение о

приватизации объектов муниципального имущества Буденновского

муниципального округа. Данные предложения направляются на

рассмотрение в управление имущественных и земельных отношений.

Результатом рассмотрения должно быть либо включение в проект

прогнозного плана приватизации либо предоставление заявителю

мотивированного отказа.

4. Порядок принятия решений об условиях приватизации

муниципального имущества определяется администрацией Буденновского

муниципального округа.

5. Продавцом при приватизации муниципального имущества

Буденновского муниципального округа выступает администрация

Буденновского муниципального округа. При этом организация торгов,

продаж посредством публичного предложения и без объявления цены

возлагается на управление имущественных и земельных отношений.

6. Ежегодно, не позднее 1 февраля, администрация Буденновского

муниципального округа представляет в Думу Буденновского

муниципального округа отчет о выполнении прогнозного плана

приватизации муниципального имущества Буденновского муниципального

округа за прошедший год.

Отчет о выполнении прогнозного плана приватизации составляется по

форме, утвержденной постановление Правительства РФ от 26.12.2005 № 806

«Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ)

приватизации государственного и муниципального имущества и внесении

изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях

приватизации федерального имущества».

7. Прогнозный план приватизации, решения об условиях приватизации,

информационные сообщения о результатах приватизации, отчет об

исполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества и

иная информация, подлежащая в соответствии с действующим

законодательством о приватизации официальному опубликованию, подлежит

размещению на официальном сайт Российской Федерации в сети «Интернет»

для размещения информации о проведении торгов и на официальном сайте

Буденновского муниципального округа Ставропольского края в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» abmosk.ru.

8. Продажа муниципального имущества, находящегося в

муниципальной собственности Буденновского муниципального округа,

указанного в пункте 2 статьи 3 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ

«О приватизации государственного и муниципального имущества»,

процедура отчуждения которого не урегулирована федеральными законами и

(или) иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,

осуществляется в порядке, установленном для приватизации

государственного и муниципального имущества Федеральным законом от

21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального

имущества», за исключением требований о включении имущества в

прогнозный план приватизации.

9. Управление имущественных и земельных отношений администрации

Буденновского муниципального округа Ставропольского края является

уполномоченным органом на передачу муниципальных жилых помещений

Буденновского муниципального округа  в собственность гражданам.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и

подлежит опубликованию.

Глава Буденновского

муниципального округа

Ставропольского края

А.Н. Соколов

Председатель Думы Буденновского

муниципального округа

Ставропольского края

В.Ф. Купаев